dcr Ruckseitc zum Vcrschluss aufgedruckt, verwischt.

Aniiciliao complacpntiaequc voluiitatem. Famosi viri. voslri.s ciicum.spectio-

nibus dedtixi iu quam pluribus literis iulimandum ex parle Bartholomei Huter
et .lacobi Moldncr simulcum Michaelc (ircb pro quibus solvi \' slamina Colo-

niae pro XT.\' floreiiis l'niiaricalibus, quos quidem floreiios proiniserunl fide

dala iniiii rcinillcie absqiic omiii mora in donuim mcain et hucusquc nullam

peniliis soliitionem ;'dcptus sum. Insupcr me unacum mcis el rebus omnibus
pro ipsis iii fideiussoriam Iradidi ex parte ambasiatorum, qui in legatione ad
regcm Ungariae Iransmissi fueranl, quae causa brevitatis abmitlo, ut patel

ciarius in lilcris obligal ioniim sub sigiJlo oppidi' nostri quae ct quanta promi-

serunl si damna aul quaevis iinpcdinicnta iucurrcrcm mc salvum el- secunim
omniuo rcddcnlur. Hoc ipsum ex parle toliiis communitalis Cibiniensis spo-

pondcrunt. El cgo danina non pauca usque ad praesens habui et adhuc de die

in diem infestor ab aliquibus ut puta ad minus in centum XX florenis Unga-
ricalibiis sum damnificaliis. Tanliim novil altissimus cuius ante conspecturii

nullum latet sccrclum. El pro nunc intellexi, quod supradicla moneta est de-

posita in quodnm loco vcstrac civitalis ct quod ibi mittcrcm ad rccipiendum,

quod nullatenus faciem neque illic destinare praeintendo cum satis expensa

et fatigas habui. Eaproptcr vestras circumspectiones duxi praesentibus cogi^

tandum. quatenus vigore iustitiae mediante vestros caritative informare ve-

litis ad solutionem effectivam et plenariam una cum damnis iuxta eorum pro-

missa in domum meam. Si fecerint ero bene contentus. Sin autem eotunc ves-

Irae sagacitales mihi imputarc non dedignenlur si ab innocente pro nocente

cxigcro ct recipiam ad satisfactionis complcmenlum. Hoc idem possum pro-

babiliter facere ct affirmare per literam obligationis in qua praenominativestrae

civilatis iurali cives sub iuramento voverunt et fide dala promiserunt ex parte

lolius civilatis Cibiniensis de omnilius damnis ct expensis satisfacere. Datum
iii Foro Philistorum in dic Egidii, anno domini 1464.

Pelrus Zedrich.

Auf drr liiirkseilr Adrcssc: Prudcntibus viris domino magislro civium, iudici

necnon iuralis consulibus Cibiniensibus.

' Vorlagc oppido. - Vorlage e.

3 397

1 ifii Septenibcr 'i. Konig Mallhias und die Gros.srn drs unfiarisrlicn ndchcs be-

(jlaubicien iiber Vorsprache imn fidelis noster Gaspar Door, civis et inhabitator

oppidi nostri Megyes in siio ac aliorum univcrsorum civium, hospitum et in-

habilalonim dicti oppidi nostri die Uikunde Koniii Sigisnninds mn 1402 Nr.
MS3 iiber die Brfreiunii der Zinri .'^liihlr viin drr Gerichlsbarkeil dcs S:cklergrafen.

Datiiin per manus rcvcrcndissimi in Chrislo patris domini Stephani, cccle-

siarum Coloccnsis el Bachicnsis archiepiscopi aulae nostrae summi cancellarii
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fidelis nostri dilecti. anno domini millcsimo qiiadringcntesimo scxagesimo
quarto, pridie nonas septembris, rcgni nostri anno scptimo. coronationis vero

primo. Es foUjcn die Xaiiien dcr Giossen des iingaiischen Rciehs wie Ni . 3 i2i

mil zusdtzlichcr Sennuny des Kardinal —Erzbischofs Dionijsiiis von Gran und des

Benedikt Tliwrocz als Turhiiter statt des Johannes Thwz de Lak.

liingesclialtct vom Weissenburger Kapitel 1488, Orig. Archiv der Evang. Kirchenge-
meinde A.B. Media? Nr. 55.

Bruchstiick: Archiv 11, 1873, 64 Anm. 1.

3 39^

14fi4 Spptember 5. Der Konvenl von Kolozsmonostor schallel die Urkunde Konig
Matthias' von liGi Nr. 3 37S ein iind bezeugt. dass die Vertreter der Stadt Bi-

siritz und der umliegenden Gemdnden dem Familiaren Matthias Pan des Johannes
Giskra von Brandeis 6 000 Goldgulden ausgefolgt haben.

Orig. Pcrg. .\rh. St. Cluj-Napoca, .\rchiv dcr Stadt Bistrita Nr. 64. Siegel war ange-
hangl.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,86. Berger, Urkunden-Regesten 34 Nr. 172.

Conventus monastcrii beatacMariae virginis de Kolosmonostra omnibus Christi

fidelibus tam praesentibus quam futuris pracsens scriptum inspecturis salu-

tem in omnium salvatore. .\d universorum notitiam harum serie volumus
pervenire, quod cum nos ad instantiam et legitimam petitionem prudentum
et circumspectorum virorum Thomae Hawzer iudicis, Jacobi Krechmer iurati

civis civitatis Bistriciensis ac Laurencii Panczel in Besenew, Andreae Brew-
far in Nagdemeter et Stephani Magni in Lekencze in pertinentiis eiusdem
civitatis Bistriciensis commorantium. venerabilem et religiosum virum fra-

trem dominum Petrum, abbatem praetactae ecclesiae nostrae dominum et

praelatum nostrum, duos ex nobis videlicet religiosos viros fratres Stanislaum

custodem et .\mbrosium sacerdotem socios nostros conventuales ad infrascripta

videnda, audienda et tandem nobis referenda nostro pro testimonio trans-

misimus fidedignos. Qui tandeni exinde ad nos reversi nobis conscientiose

letulerunt eo modo: Quod ipsi feria tertia post festum bcati Egidii abbatis

proxime praeteritum^ ad civitatem Coloswar demum domum habitationis

providi viri Eliae Nyrew pariter accessissent, ubi praefati Thomas, Jacobus,

Laurencius, Andreas et Stephanus coram ipsis domino abbate ac nostris testi-

moniis necnon nobilibus viris Michaelc de Swk. .\nthonio Dcsew de Patha,

item prudentibus et circumspectis viris Luca Kerekes iudice ac Johannc de

Longocampo, Ladislao Hwnyady iuratis civibus et Stephano Byrthalan

concive civitatis Coloswar, nobili Mathiae Pan dicto, familiari magnifici

Johannis Gyskra de Brandis mediantibus literis serenissimi principis et do-

mini, domini Mathiac dei gratia regis Hungariae et cetera ac dicti magnifici

.lohannis (lyskra sex millia florenos auri puri, veri et iusti ponderis plene et

integre pro rcdemptione castri Bistriciensis dedissent e1 assignassent ct cosdem
per ipsum Mathiam Pan levatos et acceptos. I-"acta huiusmodi praedictorum flo-

renorum solutione praenominati Thomas et Jacobus in ipsorum ac totius

communitatis civitatis Bistriciensis et pertincntiarum eiusdem personis nos-

tram venientes in praesentiam e.xhibuerunt et praesentaverunl nobis quas-

dam literas memorati domini Mathiac legis duplici sigillo suo consignatas

tenoris infrascripti in quarum margine supcriori tales sunt dictiones scrip-

tae: Commissio propria domini regis, petentes nos debita cum instantia, ut
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tcnnrem eanindciii de \cibo ad \crlnim sine diminutione et augmento aliquali

transscribi et transumpmi faccremus transsciiptumquc ct transsumptum eis-

dem Tliomae ac Jacobo ac aliis praescriptis dare dignaremur iuris corum ube-

riorem ad cauteiani. Quarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde Konig Mat-

thias' von 1464 Nr. 3 378). Nos itaque petitionibus praelibatorum Thomae
et Jacobi favorabiliter inclinati praescriptas literas dicti domini regis

praesentibus litcris nostris privilegialibus de vcrbo ad verbum sine

dimiuutione et augnuMito aliquali transscribi ct transsumpmi facientes

transscriptumque et transsumptum earundem annotatis Thomae et Jacobo

ac aliis supradictis duximus concedendas, iuris uberiorem ad cautelam. In

cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pri-

vilegiales pcndentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus
concedendas. Datum fcria quarta proxima post praedictum festum beati Egi-

dii abbatis, anno domini miliesimo quadringentesimo sexagesimo quarto su-

pradicto.

1 Ober der Zeile.

3 399

Enyed 14G4 September 8. Der Dreissigsteinnehmer und Munzkammcrgraf von

Hermannstadt Laurcncius de Bayon fordert den Hermannstadter Rat auf, um-

gehend eine Tagsatzung einzuherufcn. auf dcr er cin koniglichcs Schreiben erldu-

tern werde und ersucht, ein gleiches Schreibcn an die Zwei Stiihle weiterzulcilen.

Orig. Pap. Arti. St. Sibiu U III 12. Siegel, rund, Dm. 23 mm, war in grunes Wachs
auf der Riickseite zum Verschluss aufgedrtickt.

Prudentes et circumspecti viri frates et amici honorandi. Misimus vestrae fra-

ternitati et amicitiae literas vobis sonantes, quarum tenorem intelligere non
potestis nisi ex propriis relatibus nostris. Petimus igitur easdem \cstras fra-

ternitates et amicitias, quatenus mox habita praesentium notitia potiores

eos ad hanc sedem vestram pertinentes ad feriam secundam proximami qui

convenire habent^ secundum vestram consuetudinem convenire faciatis, quo
die et nos vestri in medium constitui volumus et vobis universaliter intentio-

nem regiam explicare. Et tandem liabita praescntium notitia alias^ literas

legias duabus sedibus Saxonicalibus sonantes una cum praesentibus literis

nostris transmittatis sine mora ita, ut et de eisdem sedibus duabus ipso die

lunae potiores per communitatem uniformiter electi intersint. Factum enim
pro quo conventio intererit vos concernit parte pro maiori. NuUam enim mo-
ram in transmissione literarum regiarum et nostrarum dictis duabus sedibus

faciatis. Ex Ened in festn nati\itatis virginis gloriosae, annn domini et cetera

LX" quarto.

Laurencius de Bayon, comes ti icesimarum rcgalium et camerarius Cibinien-

sis.

Auf der Riickseite Adressc: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac

toti communitati civitatis Cibiniensis fratribus et amicis honorandis.

' September 10. ' Darunter eiusdem gestrichen.
" Hierauf conveni gestrichen.
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3 400

Delenii 146-5 Oktobor 8. Strphan von Hcderfaya geslattct dcn Bewohnern dcs

Stuhls Reiissmarkt, ihre Schweine in den ziim Distrikt Hamlesch (jchijrenden

Wdldern zii weidcn.

Orig. Pap. Aih. St. Sibiu U II 236. Siegel, lund, Dm. 15 mm, war auf dcr Ruckseite
in griincs Wachs aufgedriicl^t.

Priiclente.s ac ciicumspecti viri amici uostri hoiiorandi. Literas vestras nobis

exhibitas sane recolligimus intellectu continentes in eo, quomodo nostri fami-
liares in Omlas constituti cohabitatores sedis Zeredahel prohibeient ne cum
eorum procis dc glandinibus silvae ciusdem districtus Omlas fruerentur, pe-

tentes nos sub forma libertatis eorum eosdem permittcre ac silvas perfrui. Ad
quod vestris respondemus amicitiis, quod nos ccrtitudinis veritatem comperi-
mus ab illo, qui eandem Omlas cum pertinentiis a magnifico Wlad vaivoda
tenuit, ut tam ipsi de sede Zcredahel et alii vicini eandem Omlas circumiacien-

tes licentia mediante sub pactatione iuxta voluntatem officialis easdem sil-

vas usi fuissent. Scientes quod in omnibus iuribus nostris ct nos permanere
praetendimus sicuti ct ceteri vestri adhaerentes in corum perfrui nituntur con-

gaudere libertatibus non pro parvis nostris servitiis regia maiestas eundem
districtum contulit perpetue cum omnibus veris et antiquis metis omnium
limieitatum, in quibus cum omnibus vicinis nostris et commetaneis pacifice

manere volumus neque velitis vos, ut ncs in iuribus nostris derogamen perci-

piamus sicuti \os ct vestri coherentes a nobis afectatis. Quicumque enim
de eisdem silvis ac montibus cum eorum porcis perfrui praetenderit a nobis

aut nostris hominibus prout alias consuetudo fuit, postulet et nos omnem
exhibebimus favorem et amicitiam. Datum in castello nostro Scharos vocato

feria secunda proxima post festum beati Francisci confessoris, anno domini

et cetera LX "" quarto. Praesentes vero propter absentiam sigilli nostri cum
nostri capellani sigillo fecimus consignari.

Stephanus de Hcderfaya.

Aiif der Riickseite Adressc: Prudentibus ac circumspcctis viris iudicibus et

iuratis senioribus consulibusque septein sedium Saxonicalium harum partium

Transsilvanarum amicis nostris honorandis.

3 401

Im Heerlager bei der Furt Raleha aii der Save 1 '»<!'• Oktober 8. Koniij Malthias

erhebt iiber Ersuchcn der Briider Johannes und Andreas Pon(jracz oppidum ipsorum

Thywys vocatum in comitatu Albensi Transsilvaniae habitum zur koniglichcn

Freisladl... ut cives, hospites et communitas in dicta civitate Thywys commo-
rantes... a solutione tricesimaria et tributaria, tricesimis et tributis regalibus

et reginalibus ac etiani aliorum cpiorumcuinquc tribulis ct tcloniis... sint

exemli.

Datum in descensu nostro e.xercituali iu vado Ratcha fluvii Sabac feria secunda

proxima ante festum beati Dionisii martyris, anno millesimo quadringentesimo

sexagesimo cjuarto, regni nostii anno septimo, coronationis vero primo.

Abschrift 18. .Jh. Uiigar. I.andcsarchiv Budapcst Dl. 62 881. Abschrifl 19. .)h. .\rh.

Sl. Sibiu, Sammlung C.I). und Fr. Tcutsch S. 1 068 f.
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3 402

l\HA Oktobor i:{. Dci Kiiiwrnt i>on Kolosznwnoslnr licurkundrl dcn Grcnzvcrlauf

zwisclicn Dumbraiiioard und dcm Szcklcrdorf Ernci. dcr ani S. Oklobcr neu fcst-

gcslellt worilcn ist, wobci dic I-'lurbczcichnunijen Zazfeld und Zazpalliaka ei-

wiilinl wcrdcn.

Datum scxtd dio diei terinini praeuolali. auuo douiiui uiiilesiuio quadriugen-

tesiuio sexatjesiuio quitrto su]iradieto.

Uiiick: Banibas, Szvk. okkvLllar 110 Nr. 62.

3 403

Weidrnliacli \Wt Oktohcr 18. Dcr lUirzcnlandcr Dcchanl Pclrus. Plcban

von Wcidvnburh. foidcrl iillr lliiizcnliindci Gldubigen auf, fiir dcn Bau der Kiiche

in Scudorfbci llcldsdorf .\linoscn zu spcndcn.

Zcilgcnossisclic Absclirift iiu Aicliiv dcr li^vang. Kirchengcmeindc A.B. in Bra^ov,

I.E. 144, f. 193 V.

Pctrus plcbauus de W\ denbacii ac decanus Brassouicnsis uni\eisis et siiigulis

ecclesiarum parocliialium rectoribus et dominis plebanis in et sub decanatu
Brassouiensi conimorautibus et coustitutis sinceram et mutuam in domino
caritatem. Cum inter alia opeia pietatis. quae de foute verac caritatis procedunt,
eiemosina celebrius commendctur ac solemuioribus prcconiis commeudata
extolli dinoscitur per iliaiu namquam sacro attestando eulogio sive ablutio

scelerum et contra omnia mundi pericula est firmamentum, haec est illa, quae
coelum aperit et nos propitiabilitcr de connnissis excusat ct restituit nobis

gratiam plasmatoris. .Saue quia iuhabitatores Nouae villae et eorum patroni
ut fidcles ct devoti katholici domuiu scu ccclesiam pro houore dei et animarum
salute aedificare et construcrc optaut iutimo cx affectu, sed ad in inchoaudum
et perficiendum eorum non suppetunt facultates nisi Christi fidelium devoto-
rum subventioup coadiuventur. Ideo universitatem vestram pcr viscera

minime (?) doiuiui .Jhesu Christi in animarum vestrarum salutem monemus
et hortamur iu domino. quateuus duui el quaudo discrctus vir dominus Ladis-

laus plebauus de dicto loco seu vilricus aut coruiu nuutius ad vos aut aliquem
vestrum pervencrit elemosiuas ad opus praeinissuin petiturus sibi de bonis

vestris a deo gratuite collatis pr )Ut iu cor deus vobis miserit manus benigne
porrigatis adiuditrices, cumque in ecclesiis vestris erga parochianos vestros

pie et patcruc promovcre digucmini et velitis. spcrantes firmiter in boufirum
omnium retributorc Ihcsu Christo. quod illam quam bcucfacieutibus coelesti

rctributionc rcpeuditur paluiam gloriae cousequi meramini patria iu futura.

Ihaesentes post lecturain reddi petimus exhibenti. Datum iu Wydenbach in

die sancti Lucae evangelistae, anuo domini M^CCCCLXIIIl".

3 404

Abtsdorf iifii Oktober 2fi. .\bt Raimund von Kerz. Bischof von .Aigc?. er-

siirht dic Siebcn Sliihle, seine Unlcrtancn gcijcn weitere Beluslungen in Schutz

zu nehmen

.
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Orig. Pap. A. St. Sibui, CoU. post. V, 1662. Siegel, ruiid, Dm. cca 47 iiiin. war in